ДОГОВОР №10
купли-продажи
г. Новосибирск                                                                                                «___» ________ 2014 года

Закрытое акционерное общество «Новосибнефтегазгеофизика», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Решетова Александра Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 11.03.2013 г. по делу №А45–22587/2012, с одной стороны, и  _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые – «Стороны», на основании Протокола о результатах торгов по продаже имущества ЗАО «Новосибнефтегазгеофизика» от ___________  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество:
- 900 шт. привилегированных именных акций ОАО «Сибнефтегеофизика» (ОГРН 1025402452228)

1.2. Имущество передается свободным от прав третьих лиц, не является предметом спора, под залогом и арестом не состоит.
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

2.1. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора считается переданным Покупателю после подписания акта приема-передачи имущества между Покупателем и Продавцом.

2.2. Передача имущества осуществляется в течение 10 дней после оплаты Покупателем Имущества в размере, установленном п.3.1. Договора.

2.3. Переход права собственности на Недвижимое имущество подлежит государственной регистрации. Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности, несет Покупатель.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Установленная Сторонами цена продажи Имущества определена согласно Протоколу о результатах проведения торгов от _________г.., составленному по результатам открытых торгов по продаже имущества ЗАО «Новосибнефтегазгеофизика», и составляет __________ рублей ____ копеек,  включая НДС.

3.2. Покупатель перечисляет сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца за вычетом задатка в размере _________ руб. ___ коп., оплаченного в соответствии с договором о задатке № ___  от ____._____.______, заключенного между Продавцом и Покупателем.

3.3. Срок оплаты: в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать имущество Покупателю в порядке и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить за приобретенное имущество сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке и сроки определенные п.п. 3.2. и 3.3. настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество в сроки, указанные в п. 2.2. настоящего договора.

4.3. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента регистрации права в уполномоченном органе.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что при непоступлении денежных средств в счёт оплаты продаваемого имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 3. Сумма договора настоящего Договора, Продавец не возвращает сумму задатка, оплаченного для участия в торгах в соответствии с договором о задатке № ___  от ____._____.______.

4.3. Освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Сторона, не исполнившая их вследствие наступления для неё обстоятельств непреодолимой силы.

4.4. К обстоятельствам непреодолимой силы  относятся обстоятельства, не позволяющие обеспечить одной из Сторон надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, в том числе (но не исключительно):

· природные события (стихийные бедствия);

· катастрофы;

· войны (объявленные и необъявленные);

· гражданские беспорядки;

· болезнь или травма ответственных для исполнения настоящего Договора лиц одной из Сторон, ограничивающая их трудоспособность;

· ограничение деловой активности одной из Сторон по юридическим основаниям;

· издание нормативных или распорядительных актов государственными (муниципальными) законодательными и/или исполнительными органами;

· существенное изменение законодательства либо политической ситуации в государстве;

· другие чрезвычайные обстоятельства.

4.5. Если обстоятельства непреодолимой силы препятствуют какой-либо из Сторон в соблюдении настоящего Договора в целом или отчасти, то Сторона, заявляющая об обстоятельстве непреодолимой силы, должна дать письменное уведомление другой Стороне в течение 3-х дней после наступления такого обстоятельства непреодолимой силы (если указанные обстоятельства непреодолимой силы не являются общеизвестными), а обязательства пострадавшей Стороны, непосредственно связанной с обстоятельством непреодолимой силы, должны быть приостановлены на период продолжительности такого обстоятельства (действия  обстоятельства непреодолимой силы).

4.6. По окончании действия обстоятельства непреодолимой силы Стороны определяют возможность и условия возобновления приостановленных обязательств и при необходимости вносят согласованные изменения в настоящий Договор.

4.7. Обязанность доказывания обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.

4.8. Сторона, не выполняющая (не выполнившая) свои обязательства, освобождается от обязанности доказывания обстоятельства непреодолимой силы, если такие обстоятельства являются общеизвестными.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. В случае необходимости неурегулированные споры по настоящему Договору рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Продавцом и Покупателем и действует до полного исполнения обязательств Сторонами по настоящему Договору.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Продавцу, один экземпляр - Покупателю.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ЗАО «Новосибнефтегазгеофизика»
Юридический адрес: 630091, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, д.28/1

ОГРН 1045402469639

ИНН/КПП: 5406279144/ 540601001

Р/с №  40702810920010000240 в филиале ОАО «БИНБАНК» в Новосибирске

К/с 30101810500000000813

БИК 045005813

Конкурсный управляющий:

________________А.В. Решетов

	Покупатель: